
 

 

UCHWAŁA NR XVI/156/2019 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506, 

1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się niniejszym szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia, 

prowadzonych przez Gminę Tuchów lub na jej zlecenie.  

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie, za odpłatnością określoną wg zasad wskazanych 

w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w % stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby w schronisku 

dla osób bezdomnych wyliczona jako % dochodu, 

nie więcej jednak niż miesięczny koszt utrzymania 

ustalony zgodnie z §3. 

do 100% 30% 

powyżej 100% do 150% 40% 

powyżej 150% do 200% 50% 

Powyżej 200% 100% 

2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie za odpłatnością określoną 

wg zasad wskazanych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w % stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby w schronisku 

dla osób bezdomnych wyliczona jako % dochodu, 

nie więcej jednak niż miesięczny koszt utrzymania 

ustalony zgodnie z §3. 

do 100% 50% 

powyżej 100% do 150% 60% 

powyżej 150% do 200% 70% 

Powyżej 200% 100% 

3. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia innego niż określony w ust. 1 i 2, których dochód przekracza 

wysokość kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

ustalonego zgodnie z art. 8 ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 

1690 i 1818) ponoszą odpłatność określoną wg zasad wskazanych 

w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 181



 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w % stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby  wyliczona 

jako % dochodu, nie więcej jednak niż miesięczny koszt 

utrzymania ustalony zgodnie z §3. 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 50 % 

powyżej 150% do 200% 70% 

Powyżej 200% 100% 

§ 3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia  jest koszt pobytu  w danym 

ośrodku, do którego osoba została skierowana, ustalany na podstawie corocznie zawartego porozumienia lub umowy 

z podmiotem prowadzącym ośrodek oraz dochód posiadany przez osobę skierowaną do ośrodka wsparcia. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  ustala się za każdy dzień pobytu w ośrodku. 

2. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy. W przypadku gdy pobyt w ośrodku nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalne za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/278/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dziennik Urzędowy 

Województwa  Małopolskiego z 2017 r.  poz. 5498). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tuchowie. 

§ 7. chwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie 

 

 

mgr Stanisław Obrzut 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 181


		2020-01-08T14:05:55+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




